МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

ИГ
Об организации предоставления скидок на государственные уел
в краевых государственных учреждениях культуры

уги

Во исполнение Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ
"О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)", Закона
Хабаровского края от 30.05.2018 № 337 "О поддержке и развитии
благотворительной, добровольческой (волонтерской) и меценатской
деятельности в Хабаровском крае", распоряжения Правительства
Хабаровского края от 27.09.2018 № 643-рп "О состоянии и перспективах
развития добровольчества (волонтерства) в Хабаровском крае", в связи
с реализацией соглашения о сотрудничестве между министерством культуры
края и Хабаровским краевым молодежным общественным движением "Мой
край" в рамках социального проекта "Карта волонтера" (далее -  проект)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список краевых государственных
учреждений культуры, участвующих в проекте (далее -  учреждения)
и лиц, ответственных за реализацию проекта в учреждениях (далее -  список).

2. Утвердить прилагаемый перечень государственных услуг,
оказываемых учреждениями держателям "Карт волонтера" на льготной
основе (с указанием размера скидок) (далее -  перечень).

3. Руководителям краевых государственных учреждений культуры края
(согласно списку):

3.1. Установить скидки на предоставление государственных услуг
для держателей "Карт волонтера" согласно перечню, в период
с 01 октября 2019 г. по 31 декабря 2024 г.

3.2. Издать нормативный акт, регламентирующий порядок
предоставления держателям "Карт волонтера" скидок в учреждении.

Срок: до 01 октября 2019 г.
3.3. Разместить информацию о порядке и условиях предоставления

скидок для держателей "Карт волонтера" в местах продажи билетов,
на официальных сайтах учреждений.

Срок: до 07 октября 2019 г.
3.4. Предоставлять в министерство культуры края ежеквартально,

в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным

024860 ООО «Эффект+» 2018 г. Зак. К-51. Тираж 2000 экз.

приказом министерства
культуры

Хабаровского края
ОТ (У 03  яху № 29jfai~(S.

УТВЕРЖДЕН

СПИСОК
краевых государственных учреждений культуры, участвующих в реализации социального проекта "Карта волонтера"

№
п/п Учреждение Ответственное лицо

1 .

2 .

3 .

4.

5.

6 .

Краевое государственное бюджетное учреждение
"Зоосад "Приамурский" имени В .П. Сысоева"

культуры Долин Андрей Владимирович,
генеральный директор

Краевое государственное бюджетное автономное учреждение культуры
"Хабаровский краевой театр драмы"

Евсеенко Николай Иванович,
директор

Краевое государственное бюджетное автономное учреждение культуры
"Хабаровский краевой музыкальный театр"
Краевое государственное бюджетное учреждение культуры
"Хабаровский краевой театр кукол"
Краевое государственное бюджетное автономное учреждение культуры
"Краевое научно-образовательное творческое объединение культуры"
Краевое государственное бюджетное учреждение культуры
"Хабаровский краевой театр юного зрителя"

Зайнулин Константин Александрович,
и.о. директора
Сапрыкина Елена Валерьевна,
директор
Федосеев Олег Александрович,
генеральный директор
Якунина Анна Анатольевна,
директор

приказом министерства
культуры

Хабаровского края
от /7.09.205? № 2т/ы- ф

УТВЕРЖДЕН

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных услуг, оказываемых держателям "Карт волонтера” на льготной основе

№
п/п Учреждение Размер скидки Примечание

1 2 3 4

1. Краевое государственное бюджетное
учреждение культуры "Зоосад
г,Приамурский” имени В.Н. Сысоева"

67 % от стоимости входного
билета для детей до 17 лет
и 80 % от стоимости билета для
взрослых

2. Краевое государственное бюджетное
автономное учреждение культуры
"Хабаровский краевой театр драмы"

скидка 5 % при покупке билета на
спектакли текущего репертуара
в кассе театра

кроме премьерных спектаклей,
коммерческих проектов
и спектаклей гастролирующих
театральных коллективов

3. Краевое государственное бюджетное
автономное учреждение культуры
"Хабаровский краевой музыкальный
театр

скидка 5 % при покупке билета
на спектакли текущего репертуара
в кассе театра

кроме премьерных спектаклей,
коммерческих проектов
и спектаклей гастролирующих
театральных коллективов

4. Краевое государственное бюджетное
учреждение культуры "Хабаровский
краевой театр кукол"

бесплатное предоставление билета для волонтеров старше 35 лет

2

1 2 3 4

5. Краевое государственное бюджетное
автономное учреждение культуры
"Краевое научно-образовательное
творческое объединение культуры"

скидка 10 % при покупке билета
в кинотеатр "Совкино" в кассе
кинотеатра

на кинофильмы, не ограниченные
меморандумом

6. Краевое государственное бюджетное
учреждение культуры "Хабаровский
краевой театр юного зрителя"

бесплатное предоставление
билетов

на спектакли дневного репертуара
при наличии свободных мест
не более 2-х билетов
на 1 спектакль